

Novinka: Kniha PostScript & PDF - Grafika.cz - vše o počítačové grafice



	
		
			
					PŘIHLÁŠENÍ - MŮJ ÚČET


			

			
					IDIF
	Fotografovani
	MujMac
	Inzerce

			

		

		
        
			            
            
            
            

        

        
		
			
				


				
					
												
							
							
							
						

					

				

			

			
				
			
			
								Nejlepší dárek pro fotografy

				„Jediná kniha, která vás krok pro kroku provede fotografováním s digitální zrcadlovkou a přesně popíše všechny její funkce.

			

							
						

				
			
								Základy práce v programu AutoCAD

				Úvod a základní nastavení - Tato série článků je určena převážně pro začátečníky nebo mírně pokročilé uživatele. To ale neznamená, že i ti, kteří se s AutoCADem setkávají denně, by se nemohly dozvědět něco nového.

			

							
						

				
			
								Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

				Připravili jsme pro vás "obrazového průvodce", který – pevně věříme – bude vítanou praktickou pomocí.

			

							
						

				
			
								Kompenzace expozice: naučme se ji používat

				Minule jsme si vysvětlili, co je to automatické měření expozice a jak u digitálních fotoaparátů funguje. Dnes na toto téma úzce navážeme a ukážeme si, jak takové měření expozice můžeme přímo ovlivnit – rychle, jednoduše a bez složitých výpočtů a vzorečků. Ano! Řeč není o ničem jiném, než o expoziční kompenzaci!

			

							
						

				
			
								Pečení holubi a božská mana v jednom! zn. zdarma a hned

				Tady bych pána i paní poprosil kapkou krve o stvrzenčičku. Čekáte podraz? Nečekejte, nekoná se. Naopak se koná představení a praktická demonstrace nejlepšího zdarma pluginu CINEMY 4D, na který můžete momentálně narazit. Pluginu, který je nejenom skvělý, ale který je ještě skvělejší.

			

							
						

		

			

		

		
				
	Rubriky
	Aktuality
	Tutoriály
	Fórum
	Bazar
	Práce
	Fotogalerie
	Kurzy
	Knihy
	iZIN IDIF

			
				
				
				
			

		

		
			
				
					
			Fotosoutěže
	
		

		
			Fotogalerie
	
			
				Přihlášení
	Registrace


		

	
	
	

						
							Rubriky

							
									Digitální fotografie
	Polygrafie
	Photoshop
	3D grafika
	Vektory
	PDF - Adobe Acrobat
	Sazba
	Webdesign
	Skenery
	Stolní tiskárny
	Hardware
	Digitální video
	CAD

							

						

						

										
                	
                						
                    
                    
					

                


								
				
					Odběr fotomagazínu


	Fotografický magazín "iZIN IDIF" každý týden ve Vašem e-mailu.
Co nového ve světě fotografie!

	 

	Zadejte Vaši e-mailovou adresu:

	




	
				
			
			
			
		

	





	Kamarád fotí rád?

	Přihlas ho k odběru fotomagazínu!

	 
	
	Zadejte e-mailovou adresu kamaráda:

	




	
				
			
			
			
			
		

	




				

				
                
                	
                						
                    
                    
					

                

                
								
										
							Nabídka práce

								
									
										19. prosince 2023

										Brigádník na pozici dokončování zakázek

									
	
										29. prosince 2023

										Bannery - inzerce - sítě - web

									
	
										17. ledna 2024

										Tiskař na siítotiskových automatech - Jihlava

									
	
										18. ledna 2024

										Tiskař - flexotisk

									
	
										6. února 2024

										Grafik/DTP

									
	
										6. února 2024

										Video Maker/Video Grafik Senior

									
	
										7. února 2024

										DTP operátor a grafik

									
	
										8. února 2024

										Firma Bison Sportswear s.r.o. přijme do svého kolektivu posilu na pozici grafik/grafička.

									
	
										12. února 2024

										Sítotiskař

									
	
										19. února 2024

										Brigáda, občasná práce JBC/LBC

									


							

						

						

											
											
							Poptávka práce

								
									
										24. ledna 2024

										3D grafika, animace, tisk

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										6. března 2024

										===Zkušený grafik hledá práci===

									


							

						

						

										
								
								
									
						Seriály

							
															
									ArchiCAD bez předchozích znalostí (1)

								
	
									AutoCAD pro začátečníky (2)

								
	
									IFA Berlín (19)

								
	
									Photokina - World of Imaging (43)

								
	
									Maya - Cartoon (5)

								
	
									Maskování v Photoshopu (7)

								
	
									Materiály v Autodesk Maya (3)

								
	
									Adobe Acrobat 9 (8)

								
	
									PSP - Design grafiky blogu (5)

								
	
									DVD v Adobe Encore (5)

								
	
									Autoamtizujte Adobe Acrobat a Reader 8 (4)

								
	
									Sexy botka polobotka (4)

								
	
									Add the sea (4)

								
	
									Adobe Acrobat 8 zblízka (7)

								
	
									Pár tipů pro InDesign (8)

								
	
									Tvorba scény TEMNÉ ZÁKOUTÍ v 3ds max (2)

								
	
									Softwarový RIP (1)

								
	
									Scribus (6)

								
	
									Modelování AUDI A8 (3)

								
	
									3ds max - modelování vany (1)

								
	
									Zoner Photo Studio (12)

								
	
									3dsmax - Den poté (3)

								
	
									Cinema 4D - citroen (3)

								
	
									PMA 2004 (26)

								
	
									CES 2004 (9)

								
	
									Photoshop_CS (4)

								
	
									Blender Journal (8)

								
	
									Analogové video (6)

								
	
									QuarkXPress 6 (5)

								
	
									Cinema 4D - ref. (20)

								
	
									PMA 2003 (26)

								
	
									Nepostradatelné pluginy (1)

								
	
									Surface v 3DMax (3)

								
	
									CorelDraw - tabulky (2)

								
	
									InDesign - praxe (4)

								
	
									Skriptování v Rhinu (5)

								
	
									Úprava fotografií (3)

								
	
									Preflight (7)

								
	
									photokina 2002 (24)

								
	
									Symbolika krajů (3)

								
	
									Energie v DF (3)

								
	
									Final render (5)

								
	
									Hra ve Flashi (7)

								
	
									3D Studio MAX - Float Expression (2)

								
	
									PDF formuláře (6)

								
	
									Ipex 2002 (17)

								
	
									Photoshop 7 (7)

								
	
									Cinema 4D (42)

								
	
									Jak vybírat digitální fotoaparát? (3)

								
	
									Rhino 1.1 (11)

								
	
									Photoshop 6 (7)

								
	
									Adobe Illustrator (14)

								
	
									editace písma (4)

								
	
									3DS Max (63)

								
	
									Photoshop - základy (23)

								
	
									CorelDraw (23)

								
	
									Flash (97)

								


							Více seriálů

						

					

									

				
								
					
							
			


			

				

						
				
				

				
                						
                    
                    
                    

                

                
                
                    
                        						
                        
                        
                        

                    

                

                    
                
                
                    
						                        
                        
                        
                        

                    

                

                
                
					
		Navigace:
		 » Úvodní stránka  » Rubriky  » PDF - Adobe Acrobat  	

	PDF - Adobe Acrobat
Novinka: Kniha PostScript & PDF


			
			10. listopadu 2003, 00.00 | Zajímavou novinkou pro všechny, kteří vytvářejí soubory pro osvit v elektronickém formátu PDF je publikace „PostScript & PDF, pravidla tvorby a předávání PDF dat do ofsetových tiskáren“, kterou vydala společnost Grafie CZ za odborné garance Svazu polygrafických podnikatelů.		

			
	Poměrně rychlý přechod z klasického osvitu filmů na technologie CtP je často spojen s potřebou předávání souborů, určených k tisku v elektronické podobě, na místa "s neznámou konfigurací". To je obrovský rozdíl oproti zažitému workflow řady studií a grafiků, kteří již měli odzkoušenou svoji funkční konfiguraci pro jednu konkrétní osvitovou jednotku.

Předávání dat v elektronické podobě - dnes nejčastěji ve formátu PDF či některé jeho striktnější specifikace - vyžaduje maximální porozumění procesu vytváření elektronických souborů do daného formátu a nejlépe určitý "standard", kterým se řídí jak tiskárna tak zákazník. Tento "standard" může mít řadu podob - od tiskárnou dodaného profilu do některého preflight nástroje, nebo v přesně definovaném nastavení Adobe Acrobatu, který se pro vytváření PDF souborů používá v profesionálním prostředí studií nejčastěji. Svůj "standard" si může definovat pochopitelně kterýkoliv subjekt, nicméně právě v popisované oblasti je dobré, aby co nejvíce subjektů pracovalo s daty podobným, nejlépe shodným způsobem. Taková situace si sama volá po nějakých definicích či publikacích, podle kterých by se mohly subjekty připravující elektronické soubory řídit.

Pomyslnou hozenou rukavici zvedla společnost Grafie CZ, která za odborné garance Svazu polygrafických podnikatelů vydala publikaci "PostScript & PDF, pravidla tvorby a předávání PDF dat do ofsetových tiskáren".
Publikace vyšla ve formátu B5, rozsahu 112 stran a zknihařená je kvalitní pevnou vazbou V8. Tištěná je částečně barevně.






Obsah knihy je možné rozdělit do dvou základních částí. První se věnuje obecnému popisu jazyka PostScript a formátu PDF v jejich vývoji, obsahu a používání. Druhá část popisuje konkrétní vytváření obou formátů a nastavení příslušných programů.


Konkrétní představu o publikovaných informací si patrně nejlépe vytvoříte z obsahu knihy: 


1 PostScript

1.1	Formát PostScriptu

1.2	Historie a verze PostScriptu

1.3	Objekty v PostScriptu

1.4	Tvorba PostScriptu

1.5	Kontrola PostScriptu



2	PDF

2.1 Formát PDF a jeho vlastnosti

2.2 Norma PDF 1.2 neboli Acrobat 3

2.3 Norma PDF 1.3 neboli Acrobat 4

2.4 Norma PDF 1.4 neboli Acrobat 5

2.5 Norma PDF 1.5 neboli Acrobat 6

2.6 Norma PDF/X-1a:2001, PDF X/3:2002

2.7 Adobe Acrobat 5 v prepressu

2.8 Adobe Acrobat 6 v prepressu

2.9 Adobe Distiller 5 v prepressu

2.10 Adobe Distiller 6 v prepressu

2.11 Tiskárna Acrobat Distiller

2.12 Export PDF z aplikací

2.13 Zásuvné moduly pro prepress



3	Pravidla tvorby a předávání PDF dat do ofsetových tiskáren

3.1	Geometrie stránky

3.2	Barevnost tiskových dat

3.3	Postup tvorby PDF dokumentu

3.3.1	Tvorba korektního PostScriptu

3.3.2	Tvorba korektního PDF přes Acrobat Distiller 5

3.3.3	Tvorba korektního PDF přes Acrobat Distiller 6

3.4	Fonty

3.5	Přetisky a trapping

3.6	Převodní funkce, rastrové informace, OPI

3.7	Přímé barvy

3.8	Kontrola dat a odstranění chyb

3.9	Digitální nátisk

3.10	Maketa tiskoviny

3.11	Objednávka zakázky



4	Pravidla na jednu stránku anebo "desatero"


Závěr

Kniha na první pohled zaujme kvalitním zpracováním. V dnešní době lepených paperbacků vytváří V8 v kombinaci s částečným barevným tiskem dojem velmi seriózní publikace. Na knihu formátu B5 je velmi netradičně řešena sazba - zvolená třísloupcová sazba (plus užší čtvrtý sloupec s "poznámkami") umožňuje umisťování screenshotu v optimální velikosti (1 nebo 2 sloupce) a opticky působí kniha při listování příjemně a velmi plně. Úzké sloupce o třech, čtyřech slovech, se bohužel někdy hůře čtou a čtenář se může na stránkách občas cítit ztracen. To je patrně to nejzásadnější co bych knize vytkl. Publikace bude však jistě používána spíše jako manuál, než kniha, kterou by si člověk pročet jedním dechem a po této stránce bude odvádět dobrou práci. Budete-li hledat význam určité obrazovky Adobe Acrobatu, pak ji v knize patrně naleznete otištěnou včetně popisu jednotlivých políček.






Co se samotného obsahu týče - v knize naleznete jak všechny zásadní informace o jednotlivých verzích Acrobatu (až do nejnovější verze 6), tak popis všech nastavení, se kterými se běžný uživatel při práci s tímto nástrojem setkává. Podrobně jsou v knize vysvětlovány i základní termíny a technologie, které s danou problematikou souvisejí (přímé barvy, přetisk, trapping, fonty a podobně). Poslední kapitola knihy je věnována i nastavení programu Enfocus PitStop, který se často používá pro kontrolu a odstraňování chyb v PDF dokumentech. 


Publikace PostScript & PDF uceleně shrnuje informace, které by měl znát každý, kdo vytváří elektronické soubory k osvitu. Hodnotnou součástí knihy jsou profily "správného nastavení" pro použití v Adobe Acrobatu nebo programu PitStop - ty nejsou dodávány na CD, ale jsou ke stažení na internetové adrese www.grafieacademy.cz/download/d_pspdf.html. V tiráži knihy je uvedeno zhruba 20 jmen osob a firem, které se podílely na testování a konzultacích vytvořených profilů a lze tak předpokládat, že půjde o nastavení, s jejichž pomocí se běžný uživatel vyvaruje potenciálních problémů a překvapení. Ostatně vzhledem ke způsobu veřejného publikování souborů je i bez knihy možné si nastavení stáhnout, vyzkoušet a používat. To však nemění nic na skutečnosti, že i samotnou knihu bych doporučil každému, kdo si chce udělat v oblasti přípravy elektronických dat k osvitu jasno. Grafie zasílá knihu za cenu 199 Kč, což je částka, kterou se jistě do informací tohoto typu vyplatí investovat.
	

	


	Tématické zařazení:

				 » Rubriky  » Go verze  

						 » Rubriky  » Polygrafie  

						 » Rubriky  » PDF - Adobe Acrobat  

			
	


		
						Poslat článek			Diskuse (0)						Tisk						Přečteno: 1240x					

					

			
				www.grafika.cz/rubriky/pdf---adobe-acrobat/novinka-kniha-postscript-pdf-131947cz
				
					
					
					
					
				

			

				

	




	

	Poslat článek

	
		
	
	
	Nyní máte možnost poslat odkaz článku svým přátelům:

	
		
		
			Váš e-mail:
	 (Není povinný)

	E-mail adresáta:
	

	Odkaz článku:
	

	Vzkaz:
	

	Kontrola:
	
					Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

					

					

				
	 
	



	



 
 
 
                

           		
                						
                    
                    
                    

                

                
               
                
			

							
					
					
												
                        
                        
                        

                    

                    
										
											
							Nejčtenější články

								
																
										14. května 2014

										Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

									
	
										23. dubna 2014

										Konica Minolta přenesla výhody velkých zařízení do kompaktních modelů

									
	
										12. června 2012

										Adobe Photoshop III: Tipy a triky pro pokročilé

									
	
										9. dubna 2014

										Kompenzace expozice: naučme se ji používat

									
	
										29. listopadu 2013

										Soutěž PF 2014 tisíckrát a pokaždé jinak

									


									
							

						

											

					
										
											
							Nejlépe hodnocené články

								
																	
										6. září 2004

										OKI snižuje ceny barevných  laserových tiskáren C3100 a C5200n

									
	
										13. května 2004

										Sony představilo dva nové notebooky pro kreativce

									
	
										19. ledna 2004

										QuarkXPress Passport 6: předvedení nové verze na konferenci Apple Forum 27.1.2004

									
	
										6. února 2001

										HighWater v Polygře Brno

									
	
										30. listopadu 2014

										Nový fotoaparát α7 II: první plnoformát s pětiosou optickou stabilizací obrazu na světě

									


								
							

						

						

											
											
							Nabídka bazar

								
									
										13. prosince 2023

										Mimaki CFL-605RT

									
	
										21. prosince 2023

										velkoplošná tiskárna MIMAKI JV 150/160

									
	
										8. ledna 2024

										Prodám tiskárnu Gerber Edge FX

									
	
										20. ledna 2024

										Polygrafická řezačka

									
	
										20. ledna 2024

										Zlatička FOMM

									
	
										20. února 2024

										Prodám Osvitovou jednotku:

									
	
										24. února 2024

										Apple MacBook Air 13"

									
	
										1. března 2024

										WACOM Intuuos Pro L

									
	
										5. března 2024

										Tiskový a řezací plotr MIMAKI CJV 150-107

									
	
										5. března 2024

										Řezačka Ideal 4705

									


							

						

						

												
													
								Poptávka bazar

									
										
											27. února 2024

											Koupím Box verzi Corel X7

										


								

							

							

												
					
					

					
									

							

		

		 

	



	
	
		
	
		Naše projekty

		
			Máme na svědomí několik známých projektů:

	
grafika.cz

	
Vše o počítačové grafice


	
fotografovani.cz

	
Digitální fotografie v praxi


	
idif.cz

	
Institut digitální fotografie


	
printing.cz

	
Tisk a pre-press


	
mujipod.cz

	
Apple iPOD rady, tipy a triky


	
mujmac.cz

	
Apple MAC


	
builder.cz

	
Server o programování


	
3dscena.cz

	
3D grafika jako na dlani



		

	

	
		Anketa

		
			

Jaké fotografické kurzy Vás nejvíce zajímají?

	Technické (ovládání fotoaparátu)

	
	
					
						
							

						

					

					35%

	 

	Umělecké (portrét, akt, příroda...)

	
	
					
						
							

						

					

					23%

	 

	Grafické (úprava fotografií grafickým programem)

	
	
					
						
							

						

					

					42%

	 


		

	

	
		Napište nám

		
			
					Jméno:
	

	E-mail:
	

	Telefon:
	

	Zpráva:
	

	Kontrola:
	
							Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

							

							

						
	 
	Odeslat


			
	
		

	

	


	

	
		
	

		
	2024 © Grafika.cz

	Vaše dotazy zodpovíme na adrese .

	
		Home    |    
		Podmínky používání    |   
		Prohlášení o přístupnosti    |   
				MultiRS WMpublic    |   
		Napište nám    |   
		Mapa webu    |   0,4835

			

		
			www.grafika.cz
			
				
				
				
				
			

		

		
	






	
		Přihlášení k mému účtu

			Uživatelské jméno:
	
	Heslo:
	
	 
		Získat zapomenuté heslo


		


	



